КО

ПРИКАЗ № 24-01 (о/д)

по КО от 25.03.2013г.

Содержание: «О реализации

Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

На основании приказа МОиН Челябинской области от 25.01.2013г. №01/115

«О реализации Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ», в целях реализа-

ции Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (При-

ложение 1).

2. Утвердить прилагаемый план по реализации Комитетом по образованию

города Карабаша в 2013-2015 годах положений Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (При-

ложение).

3. Лицам, ответственным за реализацию мероприятий, предусмотренных

Планом мероприятий по реализации в 2013-2015 годах и Федерального

закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», утвержденным настоящим приказом, обеспечить их реализацию в

установленные сроки (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию    З.И. Черепанова

Приложение 1

Состав рабочей группы

по реализации Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

Черепанова Зинаида Ивановна   Председатель

Комитета по образованию,

       руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:

1.Просвирнова Наталья Михайловна  Зам.председателя

Комитета по образованию

2.Микова Людмила Михайловна  Главный бухгалтер

Комитета по образованию

3.Полякова Наталия Владимировна  Зав.метод.кабинетом

       Комитета по образованию

4.Киприянова Наталья Егоровна  Зам.главного бухгалтера

       Комитета по образованию

5.Голотина Екатерина Ивановна  Методист Комитета по образованию

6.Еремина Елена Владимировна  Методист по воспитательной работе

       Комитета по образованию

7.Петрова Марина Евгеньевна   Методист по дошкольному

образованию Комитета по образова-

нию

8.Петухов Сергей Юрьевич   Методист по учебным дисциплинам

       Комитета по образованию

9.Галиахметова Ольга Александровна  Директор МКОУ СОШ №1

10.Шайбакова Оксана Сергеевна   И.о.директора МКОУ СОШ №2

11.Мешкова Ирина Александровна  Директор МКОУ СОШ №4

12.Петухова Галина Владимировна  Директор МКОУ СОШ №6

13.Идрисова Альфина Рамазановна  Директор МС(к)КОУ VIII вида

14.Булаева Полина Анатольевна  Директор МКОУ ДОД «ДДТ»

15.Воробьева Елена Витальевна  Заведующий МКДОУ №1

16.Зайцева Татьяна Владимировна  Заведующий МКДОУ №9

17.Янбердина Лилия Хамитовна  Заведующий МКДОУ №10

18.Зайцева Тамара Ивановна   Заведующий МКДОУ №11

19.Беспалова Вера Анатольевна  Заведующий МКДОУ №12

20.Рязанова Ирина Анатольевна  Заведующий МКДОУ №16

Приложение 2

План мероприятий

Комитета по образованию города Карабаша

по реализации Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения  Ответственный

1.  Изучение основных положений и

статей Федерального закона от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федера-

ции» на:

-аппаратном совещании Комите-

та по образованию;

-совещании руководителей ОУ

февраль 2013г.

04.02.2013г.

20.02.2013г.

З.И. Черепанова

Н.В. Полякова

Н.М. Просвирнова

2.  Создать на сайте Комитета по

образованию раздел «Реализация

нового закона  об образовании в

РФ»

февраль 2013г. Н.В. Полякова

3.  Приведение нормативно-

правовых актов, Положений, ре-

гулирующих отношения в сфере

образования, в рамках полномо-

чий, в соответствие с Федераль-

ным законом от 29.12.2012г.

№273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (разра-

ботка проектов нормативных

правовых актов (далее НПА),

признание утратившими силу)

01.09.2013г. Рабочая группа

3.1 Постановление Администрации

КГО от 08.04.2011г. №113 «Об

утверждении Реестра государ-

ственных и муниципальных

услуг, исполняемых органами

местного самоуправления и му-

ниципальными учреждениями

Карабашского городского окру-

га»

01.09.2013г. Н.М. Просвирнова

3.2 Административного регламента

предоставления  муниципальной

услуги «Организация отдыха де-

тей в каникулярное время на тер-

ритории Карабашского городско-

го округа», Постановление Ад-

министрации КГО №281 от

24.11.2009г.

01.09.2013г. Еремина Е.В.

3.3 Административный регламент

предоставления  муниципальной

услуги «По приему заявлений,

постановка на учет и зачисление

в образовательные учреждения,

реализующие основную образо-

вательную программу дошколь-

ного образования (детские са-

01.09.2013г. Петрова М.Е.

ды)», Постановление Админи-

страции КГО от 31.12.2010г.

№456

3.4 Административный регламент

предоставления  муниципальной

услуги «Организация предостав-

ления дополнительного образо-

вания», Постановление Админи-

страции КГО от 24.11.2009г.

№282

01.09.2013г. Еремина Е.В.

3.5 Административный регламент

предоставления  муниципальной

услуги «Предоставление инфор-

мации об организации общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного, начального общего,

основного общего, среднего

(полного) общего образования, а

также дополнительного образо-

вания в общеобразовательных

учреждениях» на территории

КГО, Постановление Админи-

страции КГО от 31.12.2010г.,

№455

01.09.2013г. Н.М. Просвирнова

Е.И. Голотина

3.6 Распоряжение Администрации

КГО Челябинской области «О

закреплении улиц, переулков,

поселков за общеобразователь-

ными учреждениями Карабаш-

ского городского округа» от

07.03.2013г. №396

01.09.2013г. Е.И. Голотина

3.7 Постановление Администрации

КГО «Об учете детей, подлежа-

щих обязательному обучению в

образовательных учреждениях,

реализующих образовательные

программы основного общего

образования» от 29.11.2009г.

№283

01.09.2013г. Е.И. Голотина

3.8 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Положе-

ния о ведомственном (учреди-

тельском) контроле за деятельно-

стью образовательных учрежде-

ний Карабашского городского

округа» от 29.11.2009г. №283/1

01.09.2013г. Е.И. Голотина

3.9 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Положе-

ния о порядке создания, реорга-

низации и ликвидации муници-

пальных образовательных учре-

ждений КГО» от 09.08.2010г.

№47-01

01.09.2013г. Н.М. Просвирнова

3.10 Положение о порядке утвержде-

ния Уставов, изменений и до-

полнений к Уставам муници-

01.09.2013г. Н.М. Просвирнова

пальных образовательных учре-

ждений КГО (приказ КО от

09.08.2010г. №47-02)

3.11 Положение о проведении школь-

ного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады

школьников в г.Карабаше (при-

каз КО от 21.09.2010г. №57)

01.09.2013г. Н.В. Полякова

3.12 Положение о проведении школь-

ного и муниципального этапов

областной олимпиады школьни-

ков в г.Карабаше (приказ КО от

21.09.2010г. №57-01)

01.09.2013г. Н.В. Полякова

3.13 Положение о городском методи-

ческом кабинете (приказ КО от

22.09.2010г. №58)

01.09.2013г. Н.В. Полякова

3.14 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Положе-

ния о порядке расходования суб-

венции на организацию воспита-

ния и обучения детей-инвалидов

в дошкольных образовательных

учреждениях КГО» от

17.02.2011г. №43

01.09.2013г. Л.М. Микова

3.15 Постановление Главы КГО «Об

утверждении Порядка организа-

ции платного питания в общеоб-

разовательных школах Карабаш-

ского городского округа» от

06.09.2010г. №278

01.09.2013г. Л.М. Микова

3.16 Постановление Администрации

КГО «Об установлении роди-

тельской платы на содержание

детей в муниципальных до-

школьных образовательных

учреждениях Карабашского го-

родского округа» от 27.04.2011г.

№22

01.09.2013г. М.Е. Петрова

3.17 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Порядка

предоставления единовременной

материальной помощи молодым

специалистам муниципальных

образовательных учреждений на

2013 год» от 28.09.2012г. №371

01.09.2013г. Л.М. Микова

3.18 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Порядка

тарификации и установления

учебной нагрузки педагогиче-

ских работников образователь-

ных учреждений Карабашского

городского округа» от

30.03.2012г. №136

01.09.2013г. Л.М. Микова

3.19 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении муници-

01.09.2013г. Е.В. Еремина

пального задания наказание му-

ниципальной услуги «Организа-

ция отдыха детей в каникулярное

время в загородных лагерях Ка-

рабашского городского округа на

2012-2014 годы» от 14.03.2012г.

№106

3.20 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Порядка

организации отдыха детей в ка-

никулярное время в лагерях с

дневным пребыванием детей в

Карабашском городском округе»

от 14.03.2012г. №105

01.09.2013г. Е.В. Еремина

3.21 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Порядка

организации отдыха детей в ка-

никулярное время в загородных

лагерях» от 14.03.2012г. №104

01.09.2013г. Е.В. Еремина

3.22 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Положе-

ния о порядке, размере и услови-

ях выплаты в 2012 году возна-

граждения за выполнение функ-

ций классного руководителя пе-

дагогическим работникам муни-

ципальных образовательных

учреждений города Карабаша»

от 02.02.2011г. №27/1

01.09.2013г. Л.М. Микова

3.23 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Положе-

ния о порядке, размере и услови-

ях выплаты ежемесячной

надбавки к заработной плате мо-

лодым специалистам муници-

пальных образовательных учре-

ждений Карабашского городско-

го округа» от 25.01.2011г. №15

01.09.2013г. Л.М. Микова

3.24 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении Положе-

ния о порядке, размере и услови-

ях выплаты ежемесячной

надбавки к заработной плате

воспитателям, младшим воспита-

телям, помощникам воспитателя,

заведующим одно-и двухгруппо-

вых муниципальных дошколь-

ных образовательных учрежде-

ний Карабашского городского

округа» от 02.03.2010г. №43

01.09.2013г. Л.М. Микова

3.25 Постановление Администрации

«Об утверждении Порядка

предоставления компенсации ро-

дительской платы для малообес-

печенных, неблагополучных се-

мей, а также семей, оказавшихся

01.09.2013г. Л.М. Микова

в трудной жизненной ситуации в

Карабашском городском округе»

от 09.07.2010г. №211

3.26 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении муници-

пальной целевой программы

«Развитие дошкольного образо-

вания в Карабашском городском

округе» на 2010-2014 годы от

16.11.2010г. №377

01.09.2013г. М.Е. Петрова

Л.М. Микова

3.27 Постановление Администрации

КГО «Об утверждении муници-

пальной целевой Программы

«Развитие системы образования

Карабашского городского округа

на 2013-2015гг.» от 24.10.2012г.

№401

01.09.2013г. Н.М. Просвирнова

4. Расчет потребности средств

местного бюджета, необходимых

для реализации расходных обяза-

тельств Карабашского городско-

го округа с 01 января 2014 года в

связи с перераспределением пол-

номочий.

01.09.2013г. Л.М. Микова

5. Приведение наименований и

Уставов образовательных учре-

ждений Карабашского городско-

го округа в соответствие с Феде-

ральным законом №273 от

29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации»

01.01.2016г. Руководители ОУ

6. Приведение локальных актов об-

разовательных организаций в со-

ответствие с Федеральным зако-

ном №273 от 29.12.2012г. «Об

образовании в Российской Феде-

рации»

01.01.2016г. Руководители ОУ

7. Внесение изменений работников

о переименовании образователь-

ного учреждения в соответствие

с Федеральным законом №273 от

29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации»

01.01.2016г. Руководители ОУ

8. Замена печатей, штампов и выве-

сок муниципальных образова-

тельных организаций

01.01.2016г. Руководители ОУ